
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA 
Centro de Información Estadística 

ESTADÍSTICAS 2013 

MATERIA CIVIL 
TERMINADOS SIN SENTENCIA 2013 

JUZGADOS DE PRIMERA 
INSTANCIA 

Ene  Feb  Mar  Abr  May  Jun  Jul  Ago  Sep  Oct  Nov  Dic 

TOTAL 
ACUMULADO 

Primero Civil de Agua Prieta  4  5  2  8  6  2  11  4  2  3  0  1  48 
Primero Mixto de Álamos  0  0  2  0  0  0  0  0  2  1  2  0  7 
Primero Civil de Caborca  5  6  9  9  13  2  5  12  6  3  5  3  78 
Primero Mixto de Cananea  0  1  3  5  2  2  2  0  3  2  13  0  33 
Primero Civil de Cd. Obregón  17  20  15  21  25  24  13  35  21  22  9  8  230 
Segundo Civil de Cd. Obregón  15  14  17  29  24  21  10  25  14  17  15  3  204 
Tercero Civil de Cd. Obregón  3  11  8  7  25  7  13  8  6  7  8  1  104 
Cuarto Civil de Cd. Obregón  14  18  9  16  14  13  6  17  5  9  7  6  134 
Primero Mixto de Cumpas  0  0  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  3 
Primero Civil de Guaymas  3  1  4  4  4  1  1  4  4  8  3  2  39 
Segundo Civil de Guaymas  2  4  3  0  2  2  1  8  0  2  2  3  29 
Primero Civil de Hermosillo  22  28  22  32  32  39  19  65  29  47  45  33  413 
Segundo Civil de Hermosillo  27  40  32  39  29  25  19  58  38  47  42  30  426 
Tercero Civil de Hermosillo  23  26  22  35  44  33  21  39  38  39  38  21  379 
Primero Civil de Huatabampo  1  1  1  2  3  1  2  0  1  1  1  3  17 
Primero Mixto de Magdalena  1  0  2  1  6  2  0  1  0  1  2  1  17 
Primero Civil de Navojoa  2  16  8  6  9  6  3  11  4  9  7  2  83 
Primero Civil de Nogales  2  4  3  12  7  3  7  6  5  1  7  1  58 
Primero Civil de Puerto Peñasco  3  0  2  3  2  6  0  0  0  0  1  0  17 
Primero Mixto de Sahuaripa  0  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  3 
Primero Civil de S.L.R.C.  9  11  11  5  1  3  1  1  2  3  1  1  49 
Primero Mixto de S.L.R.C.  0  0  3  1  0  2  0  3  1  0  1  1  12 
Primero Mixto de Ures  0  0  0  0  1  0  0  0  0  1  0  0  2 

TOTAL  153  208  179  236  249  194  134  299  181  223  209  120  2385



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA 
Centro de Información Estadística 

ESTADÍSTICAS 2013 

48
 

7 

78
 

33
 

23
0 

20
4 

10
4  13
4 

3 
39
 

29
 

41
3  42
6 

37
9 

17
 

17
 

83
 

58
 

17
 

3 
49
 

12
 

2 

0 

250 

500 

Ag
ua
 P
rie
ta
 

Al
am

os
 

C
ab
or
ca
 

C
an
an
ea
 

1 
C
d.
 O
br
eg
on
 

2 
C
d.
 O
br
eg
on
 

3 
C
d.
 O
br
eg
on
 

4 
C
d.
 O
br
eg
on
 

C
um

pa
s 

1 
G
ua
ym

as
 

2 
G
ua
ym

as
 

1 
H
er
m
os
illo
 

2 
H
er
m
os
illo
 

3 
H
er
m
os
illo
 

1C
iv
il 
H
ua
ta
ba

m
po
 

M
ag
da

le
na
 

N
av
oj
oa
 

N
og
al
es
 

Pu
es
to
 P
en
as
co
 

Sa
hu
ar
ip
a 

S.
L.
R
.C
. 

M
ix
to
 S
.L
.R
.C
. 

U
re
s 

Terminados sin sentencia por Juzgado 
(Materia Civil ) 

Del 1 de Enero al  31 de Diciembre de 2013


